

۴ شکست در کارنامه ولز، انگلیس و آمریکا

استحکام کی‌روش صندلی لرزان ساوت‌گیت و برهالتر

گزارش یک

امیر اسدی
amirasadijournalist@gmail.com

ماهیت بازی‌های تدارکاتی، شناخت بیشتر از تیم، آمادگی بازیکنان و انتخاب ترکیب اصلی است.

با این حال نتیجه هم جزئی جدانشدنی از این دیدارهاست که می‌تواند یک تیم را به چالش بکشد یا آن را قدرتمند و هماهنگ معرفی کند. در فاصله یک ماه و نیم تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲، تیم‌های حاضر در رقابت‌ها، بازی‌های تدارکاتی برگزار کردند تا از آخرین روزهای فیفا به بهترین شکل ممکن استفاده کنند.

تیم ملی ایران هم مثل سایر تیم‌های همگروه خود مقابل اروگوئه و سنگال به میدان رفت و به نسبت سه تیم دیگر در کسب نتیجه هم موفقیت بیشتری به دست آورد.

مرور نتایج ایران، انگلیس، ولز و آمریکا این نوید را به فوتبالیست‌ها می‌دهد که در جام جهانی هم منتظر درخشش، کسب نتایجی درخشان و در نهایت صعود به مرحله گروهی باشند.

از طرفی نتایج سه تیم همگروه ایران، صندلی مربیان را نیز لرزان کرده و طی روزهای اخیر اخبار متفاوتی درباره تغییر گرت ساوت‌گیت و گرگ برهالتر شنیده شده است.

۴ امتیاز از ۲ بازی

تیم ملی ایران که برای نخستین بار بعد از تغییرات کادرفنی و بازگشت کارلوس کی‌روش در اردویی تدارکاتی شرکت می‌کرد، ابتدا مقابل اروگوئه

و بازیکنانی بزرگ نظیر آراوخو، سوارس، والورده و نونیز موفق شد پیروزی ارزشمندی کسب کند و سپس تقریباً با تیم دوم خود به مصاف سنگال رفت و قهرمان آفریقا را با سادیو مانه، کولیبالی و گیبه با نتیجه یک-یک متوقف کرد. آماری درخشان از تیم ملی که در آستانه جام جهانی می‌تواند امیدها برای صعود به مرحله حذفی رقابت‌ها را افزایش بدهد. ضمن اینکه کارلوس کی‌روش هم به نیمکت خود استحکام بخشید و حالا می‌بینیم که بحث ادامه حضور او در تیم ملی و تا جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ مطرح شده است.

دو شکست در کارنامه ولز

ولز که به‌عنوان آخرین تیم به جام جهانی ۲۰۲۲ صعود کرد، در دوبازی تدارکاتی مقابل بلژیک و لهستان به میدان رفت.

شاگردان رابرت پیچ ابتدا برابر بلژیک با نتیجه ۲ بر یک شکست خوردند و سپس بازی را یک بر صفر به لهستان واگذار کردند. ولز با رابرت پیچ، پنجمین بازی متوالی و بدون پیروزی را پشت سر گذاشت. اتفاقی که باعث شده تا اعتماد به پیچ و موفقیت او با ولز در جام جهانی تا حدود بسیاری از بین برود.

انگلیس، ۶ بازی در حسرت برد

تیم ملی انگلیس روزهای عجیبی را سپری می‌کند. این تیم در هفته اخیر دو بازی مقابل ایتالیا و آلمان برگزار کرد که اولی را با نتیجه یک بر صفر باخت و در بازی دوم هم مقابل آلمان به تساوی ۳-۳ رسید. شاگردان ساوت‌گیت در ۶ بازی اخیر خود طعم پیروزی را نچشیده و البته دو شکست ۴ بر صفر و یک بر صفر نیز مقابل مجارستان نیز در کارنامه آنها دیده می‌شود. همین

نتایج ضعیف باعث شده تا بحث تغییر ساوت‌گیت و جانشینی یکی از بین توماس توخل و پوچتینو مطرح شود که این اخبار تیمکت لرزان این مربی را نشان می‌دهد.

برهالتر روی لبه تیغ

تیم ملی آمریکا هم برای شبیه‌سازی بازی با ایران، مقابل عربستان و ژاپن به میدان رفت. آمریکا ۲ بر صفر به ژاپن باخت و برابر عربستان هم به تساوی صفر-صفر رسید. گرگ برهالتر، سرمربی ۴۹ ساله این تیم موقعیت مستحکمی روی نیمکت این تیم ندارد و حتی گفته می‌شود شاید قبل از آغاز جام جهانی مربی جدیدی جانشین او شود. اتفاقی که می‌تواند به سود تیم ملی ایران باشد.

نتایج سه تیم همگروه ایران،

صندلی مربیان را نیز لرزان کرده و طی روزهای اخیر اخبار متفاوتی درباره تغییر گرت ساوت‌گیت و گرگ برهالتر شنیده شده است. اتفاقی که اگر رخ بدهد، می‌تواند به سود تیم ملی ایران باشد.



سوز

این زوج مورد توجه کی‌روش است

شجاع-کنعانی؛ از قطر تا قطر

شجاع خلیل‌زاده در بازی با اروگوئه یکی از بهترین بازیکنان ایران بود. او در کنار کنعانی‌زادگان علاوه بر نفوذناپذیر کردن عمق دفاع، ستاره‌های اروگوئه را در استفاده از توپ‌های هوایی ناکام گذاشت تا موقعیت‌های خطرناک این تیم تنها از مسیر شوتزنی به دست بیاید. همین نمایش باعث شده تا کی‌روش نگاه ویژه‌ای به خلیل‌زاده پیدا کند. با توجه به اتفاقاتی که در بازی ایران-سنگال رخ داد، به نظر می‌رسد باید زوج دفاعی کنعانی‌زادگان و خلیل‌زاده را برای جام جهانی در ترکیب ایران فیکس بدانیم. زوجی که در لیگ ستارگان و تیم الاهلی هم کنار یکدیگر بازی می‌کنند و هماهنگی مناسبی با هم دارند. علاوه بر این نکته مهم، نمایش کم‌اشتباهی که این دو در جدال با اروگوئه از خود به جا گذاشتند، کی‌روش را قانع کرده که از آنها مقابل بهترین تیم‌های جهان در قطر استفاده کند.

مدافع ایرانی در ترکیب کاپسری؟

حسینی آماده بازگشت

مجید حسینی پنجمین فصل حضور در سوپرلیگ ترکیه را سپری می‌کند. او بعد از سه فصل بازی برای تراپزون اسپور، دومین فصل حضور در کاپسری اسپور را پشت سر می‌گذارد و البته به یکی از بازیکنان ثابت و مهم این تیم نیز تبدیل شده است. حسینی که در دیدار تدارکاتی مقابل سنگال به میدان رفت، به‌خاطر حضور در اردوی تیم ملی ایران در تمرین روز چهارشنبه باشگاه خود غایب بود. البته او پنجشنبه و جمعه همراه سایر بازیکنان تمرین کرد تا مشکلی برای بازی این هفته تیمش نداشته باشد.

عراق-کویت؛ یک پیروزی تا صعود

امیدهای ناظم زنده ماند

تیم ملی فوتبال عراق که هدایت آن را محمد ناظم الشریعه، سرمربی سابق ایران برعهده دارد، در دومین بازی خود در جام ملت‌های آسیا که در کویت در حال برگزاری است، به پیروزی ۵-۰ صفر دست یافت. ناظم الشریعه که تجربه قهرمانی در جام ملت‌های آسیا همراه با ایران را دارد، کار سختی با تیم عراق برای تکرار این عنوان خواهد داشت ولی امیدوار است تا مراحل بالا صعود کند و فعلاً امیدهایش را برای رسیدن به مرحله حذفی زنده نگه داشته است. شاگردان ناظم الشریعه شنبه شب مقابل کویت، میزبان بازی‌ها قرار می‌گیرند که فقط در صورت کسب پیروزی در این دیدار می‌توانند به مرحله یک‌هشتم راه پیدا کنند.

انقلاب فرهاد جواب داد

لژیونرها، رمز موفقیت مجیدی

فرهاد مجیدی این فصل هدایت اتحاد کلبا را در لیگ امارات برعهده دارد و تا پایان هفته سوم لیگ نتایج قابل قبولی را گرفته است. مجیدی و الاتحاد اکنون با کسب ۶ امتیاز در رده چهارم قرار دارند. به نظر می‌رسد انقلاب مجیدی در لیست لژیونرها در تابستان جواب داده است. در همین رابطه نشریه اتحاد کلبا به معرفی ۵ خرید خارجی موفق مجیدی در تابستان گذشته پرداخت و آنها را کلید موفقیت مربی ایرانی در بازی‌های اخیر دانست.



الهیاری سیادمنش

اخراج شوتا، خبر بد برای الهیاری

الهیاری سیادمنش بعد از نمایش خوب به همراه هال‌سیتی در نیم فصل گذشته با قراردادی ۴ ساله از فریباغچه به این تیم انگلیسی ملحق شد. مهاجم سابق استقلال یکی از خریدهای تابستانی شوتا آرولازه برای هال‌سیتی بود. حالا اخراج شوتا از هال‌سیتی می‌تواند جایگاه مهاجم ایرانی را در تیم به خطر بیندازد. هر چند این مهاجم از سوی مالک باشگاه هال‌سیتی هم حمایت می‌شود.



سعید عزت‌اللهی

جسب برای گرفتگی گردن

سعید عزت‌اللهی در اردوی اتریش یکی از بازیکنان ثابت ایران بود و البته نشان داد می‌تواند مثل قبل به یکی از ارکان تیم ملی تبدیل شود. سعید بعد از حضور ۹۰ دقیقه‌ای برابر اروگوئه، مقابل سنگال هم از ابتدا به زمین رفت و البته جسب بزرگی هم به گردن خود زده بود. گویا گردن او گرفتگی داشت و عزت‌اللهی به این خاطر از جسب ضد درد استفاده کرد.



امید ابراهیمی

برنامه کی‌روش برای هافبک الوکره

بنا به تصمیم کی‌روش و به واسطه مصدومیت امید ابراهیمی، او مقابل اروگوئه استراحت کرد و دقایقی هم برابر سنگال به میدان رفت تا در شرایط بازی باشد. ابراهیمی اکنون با پایان مصدومیت به اردوی الوکره بازگشته و امیدوار است در فرصت باقی مانده تا جام جهانی بتواند نظر کی‌روش را به خود جلب کرده و یکی از نفرات لیست مربی برتغالی برای همراهی تیم ملی لقب بگیرد.

گزارش

بازگشت به تمرین، بعد از ۴ هفته

کریمی - جام جهانی؛ حسرت یا پایان حسرت؟

علی کریمی بعد از یک مصدومیت طولانی، این فصل شماره ۶ کاپسری اسپور را پوشید و به یکی از بازیکنان اصلی این تیم ترکیه‌ای تبدیل شد. با این حال مصدومیت دوباره سراغ این هافبک ۲۹ ساله آمد تا او برای مدتی از میادین دور بماند. کریمی که در چهار هفته گذشته سوپرلیگ ترکیه به دلیل آسیب‌دیدگی دور از قهرست بازیکنان کاپسری اسپور بوده و در مسابقه تدارکاتی اخیرشان نیز حضور نداشت، همچنان دور از تمرینات گروهی تمرین می‌کند و دوران نقاهت خود را پشت سر می‌گذارد.

هافبک ایرانی کاپسری اسپور که در این فصل دو بار در هفته‌های اول و سوم مقابل بشیکتاش و باشاک‌شهر استانبول در ترکیب تیمش قرار گرفته و یک کارت قرمز دریافت کرده و در دیگر مسابقه نیز با مصدومیت مواجه شده، حالا امیدوار است با بازگشت به میادین با پایان این بدشانسی‌ها همراه شود. علی کریمی که طی هفت هفته ابتدایی سوپرلیگ ترکیه دو بازی انجام داده، به‌خاطر این مصدومیت شانس احتمالی دعوت به تیم ملی را نیز از دست داد ولی از روز چهارشنبه در تمرینات گروهی تیمش دیده شد.

این بازیکن دور از تمرینات گروهی کاپسری اسپور به صورت انفرادی با کادر پزشکی تیمش به تمرین پرداخت و امیدوار است هرچه زودتر شرایط اضافه شدن به جمع هم‌تیمی‌های خود را به دست بیاورد و با شروع مجدد بازی‌ها به میدان برود. کریمی که از دوره قبلی حضور کارلوس کی‌روش در تیم ملی ایران، مورد اطمینان این مربی بود و همیشه یکی از بازیکنان حاضر در اردو محسوب می‌شد، برای بازی مقابل سنگال و اروگوئه هم در لیست بود اما به دلیل مصدومیت نتوانست سایر بازیکنان تیم ملی را

همراهی کند. کریمی امیدوار است با رفع آسیب‌دیدگی بتواند بار دیگر به لیست تیم ملی برگردد و برای نخستین بار حضور در جام جهانی را تجربه کند. او برای جام جهانی روسیه و همچنین جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۹ هم در لیست کی‌روش قرار داشت اما هر دو بار به علت آسیب‌دیدگی نتوانست در تورنمنت‌ها شرکت کند. این بار اما او این شانس را دارد همراه تیم ملی به قطر برود. البته اگر مصدومیت دست از سر او بردارد و بتواند بدون مشکل برای تیم ملی و کاپسری اسپور بازی کند.

